关于选拔赴韩国平泽大学自费交换生的通知

各班级：
根据《中国山东科技大学与韩国平泽大学自费交换生培养项目协议》的有关要求，现将选拔自费交换生赴韩国平泽大学学习有关事宜通知如下：
一、名额
4-6名，根据报名情况和选拔情况最后确定。
二、选拔条件
1.朝鲜语专业正式注册学籍的大二、大三学生；
2.自觉遵守校规校纪，在校期间无违法违纪或其他违背社会公共道德的行为。
3.身心健康。
4.具有较好的外语听、说、读、写能力，语言水平达国外高校的要求。
5.综合素质较好，在校期间每学期综合测评成绩均列班级前2/3。
6.学习成绩较好，在校期间专业课加权平均成绩均列班级前2/3。
三、选拔程序
选拔程序分为个人报名、专业素质面试、辅导员评议、确定人选四个环节：
1.个人报名（7月1日）
符合报名条件的学生到学院团委报名。
2.专业素质面试（7月2日）
韩语系组成专业素质面试小组，由3-5名专业教师组成，对学生的外语语言能力和文化知识水平进行测试。（具体标准见附件，具体时间、地点另行通知）
3.辅导员评议（7月2日）
辅导员结合学生日常表现重点考察学生的思想政治素质、遵纪守法情况、外事礼仪、创新和应变能力以及身心健康等方面。
4.确定人选（7月2日）
出国交换学生选拔工作领导小组根据申请学生的综合积分情况进行审议并确定录取人员名单。确定人选后，由学院团委向国际交流处、教务处等部门报送有关材料，指导学生办理离校手续等有关事宜。综合积分计算办法如下：
综合积分=在校期间专业课加权平均成绩×50%+专业素质面试平均分×40%+辅导员评议分×10%
四、相关费用说明
1.在赴平泽大学之前需要向学校缴纳下一学年的学费；平泽大学所收学费学生自理，平泽大学给予一定优惠政策。
2.第一学期入学时缴纳报名费60,000韩元，收取优惠后的学费为每学期2,000,000韩元（原全额学费3,355,000韩元，减免额度为40%），在学期间（不包含假期期间）住宿费予以全免奖励（住宿费为每学期638,000韩元），累计减免费用相当于全额学费的60%。
3.国际旅费、假期期间住宿费、生活费、教材费、保险等费用自理。
五、出国手续办理
有关出国手续由国际交流处予以办理。
六、其他要求
1.在韩国修读大四课程的学生，除完成相关课程学习外，还应完成毕业实习、毕业答辩等学校规定的必须参加的教学环节。
2.保证遵守我国及当地的法律法规及学校的规章制度，努力学习。
七、组织领导
学院成立选拔工作领导小组。院长任组长，学院分管领导任副组长，团委书记、辅导员、系部主任为成员。领导小组下设办公室，办公室设在学院团委。

附件：朝鲜语专业学生本科阶段出国留学选拔面试细则

外国语学院
2015年6月30日

附件：

朝鲜语专业学生本科阶段出国留学选拔面试细则

出国留学选拔面试拟分为专业修养问答、专业翻译及综合评价三部分组成。其中专业修养问答、翻译环节各占40分，综合评价占20分。
1.专业修养问答
主要考察面试学生的韩国语听说能力和应变能力及考察学生对选拔和交换学习的明确与否，包括对交换学习生活的动机、规划及毕业后的打算，预测学生能否充分利用交换的机会提升自己，能否代表学校到韩国高校进行交流。教师就学生回答的内容打分。
回答非常流利、合理：31~40分；  回答较流利、合理：21~30分  回答不流利、不合理：11~20分；回答非常不流利、不合理：1~10分。
2.专业翻译
学生现场翻译一段100~150字左右的短文，教师就学生的翻译内容打分。
翻译非常顺畅：31~40分；  翻译较顺畅：21~30分；  翻译不顺畅：11~20分； 翻译非顺畅：1~10分。
3.面试时间
每个学生10分钟左右。
4.面试成绩提交
教师当场提交打分成绩。

1